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Sayın Cumhurbaşkanım,

Sayın Bakanım,

Saygıdeğer Büyükelçiler,

Sivil Toplum Kuruluşlarının Sayın Başkanları,

Bürokrasinin ve Basının Değerli Temsilcileri, 

Sevgili Meslektaşlarım,

Yurtdışı Müteahhitlik projelerindeki yıllık ciroları ile 

"Dünyanın En Büyük 250 Müteahhidi" listesine giren 

üyelerimizin başarılarını kutlamak üzere düzenlemeyi 

gelenek haline getirdiğimiz bu toplantımıza katılarak 

bizleri onurlandırdığınız için, Türkiye Müteahhitler 

Birliği Yönetim Kurulu adına hepinize teşekkür ediyor, 

saygılar sunuyorum. 

Özellikle olağanüstü yoğun programlarına rağmen, 

daha önce düzenlediğimiz tüm törenlerde olduğu gibi 

bugün de törenimize katılarak; inşaat sektörüne 

verdikleri önemi ve tüm dünyada ülkemizi başarı ve 

gururla temsil eden meslektaşlarımıza desteklerini 

gösterdikleri için tüm üyelerimiz adına Sayın 

Cumhurbaşkanımıza şükranlarımızı arz ediyorum. 

Geçtiğimiz haftalarda kuruluşunun 65. yılını kutlamış 

olan Türkiye Müteahhitler Birliği, tüm dünyada 

binlerce eseri hayata geçirmekte olan üyelerinin 

başarısıyla gururludur. 

Sayın Cumhurbaşkanım,

Türk müteahhitlerin yurtdışındaki 45 yıllık faaliyetleri 

etkileyici bir başarı öyküsüdür. Firmalarımız dünyanın 

114 ülkesinde 340 milyar Dolara ulaşan 9000'e yakın 

projeyi hayata geçirmişlerdir. Ancak, küresel 

ekonomik belirsizlikten en çok etkilenen sektörlerin 

başında yer alan uluslararası inşaat sektörü zor bir 

dönemden geçmektedir. 

Küresel likidite koşullarında oluşan sıkılaşma ve 

jeopolitik sorunların da etkisiyle; uluslararası inşaat 

pazarının büyüklüğü; 2013 yılında 550 milyar Dolar ile 

zirvedeyken 2015 yılında 500 milyar Dolara 

gerilemiştir. 

Aynı süreçte Türk müteahhitleri tarafından yurtdışında 

üstlenilen yıllık yeni proje tutarı da 25-30 milyar Dolar 

bandından 2016 yılında 11.6 milyar Dolara inmiştir. Bu 

durum, büyük ölçüde sektörün ana pazarlarındaki 

jeopolitik sorunlardan kaynaklanmıştır. 

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

MİTHAT YENİGÜN
TMB BAŞKANI

Önümüzdeki	yıllarda,	uluslararası	
müteahhitlik	pastasında	bugün	%4.6	
olan	payımızı	%50	arttırarak	%7'lere,	
yıllık	yeni	proje	tutarımızı	50	milyar	
ABD	Dolarına	çıkarmayı	hedefliyoruz.	
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Sayın Cumhurbaşkanım,

Hem güçlü organik bağlara sahip olduğumuz 

Ortadoğu pazarlarında, hem de alternatif pazar 

arayışımızda, fon desteği ve farklı finansman 

enstrümanlarının hayata geçirilmesi büyük önem 

taşımaktadır. 

Firmalarımız, havaalanlarında, kongre merkezlerinde, 

raylı sistemler alanında, endüstriyel projelerde birer 

global marka haline gelmiştir. Ortak çabayla, yerel 

ilişkiler ve ortaklıklar kurularak yeni pazarlar 

yaratılabilir, bu pazarlara yönelik finansman desteği 

de arttırılabilirse, pazar payımız katlanarak 

büyüyecek; Türk inşaat sektörü dünya markası olma 

yolunda çok daha hızlı ilerleyecektir.

Bir diğer önemli konumuz, yurtdışında yabancı 

ülkelerin kaynakları ile yaratılan Türk işçisi 

istihdamıdır. Halihazırda istihdam kapasitesi oldukça 

yüksek olan sektörümüz, Sayın Cumhurbaşkanımızın 

istihdam seferberliği çağrısında da üzerine düşeni 

yapmaya devam edecektir.

Ancak, Türk müteahhitlik firmaları yurtdışında 

üstlendikleri projelerde istihdam ettikleri Türk işçiler ile 

çalışma mevzuatı kapsamında önemli sorunlar 

yaşamaktadır.

Son 10 yılda yurtdışı iş hacmimizdeki büyük artışlara 

rağmen Türk işçisi istihdamı büyük oranda 

gerilemiştir. Bizlerin ilk tercihi her zaman Türk işçisi ile 

çalışmak yönünde olmuştur, ancak uygulamada bir 

şeylerin yanlış gittiği aşikardır ve üyelerimiz artık Türk 

işçisi kullanmama yolunu seçmektedir.

Onlarca milyon doları bulan bu tutarlar işçilere 

gitmemekte, çoğu hukuk sistemimize sızan paralel 

yapının dehlizleri içinde kaybolmaktadır.

Sayın Cumhurbaşkanım, 

İş Mahkemeleri Kanun Tasarısı'na ilişkin kanun 

değişikliği önerilerimiz ilgili tüm mercilere sunulmuş 

olup, bu konuda desteklerinizi esirgemeyeceğinize 

inancımız tamdır. 

Bir de, yurtiçi inşaat sektörü ile ilgili iki konuya 

değinmek istiyorum. 

Sayın Cumhurbaşkanım, saygıdeğer konuklar, 

Geçen dönemde yaşanan şokların bize verdiği en 

büyük ders, sanırım milletçe kenetlenmenin, “bir ve 

bütün" olmanın bizim için ne kadar hayati önem 

taşıdığını göstermesi olmuştur.

Sayın Cumhurbaşkanımızın, sektörümüze verdikleri 

büyük destek, yurt dışındaki başarılarımızda 

yolumuza ışık tutmuştur. Kendilerine bir kez daha 

şükranlarımızı sunuyorum.

Yurtdışında ve yurtiçinde tüm sorunlarımıza sahip 

çıkan, bize her zaman destek olan Sayın 

Başbakanımıza, Sayın Ekonomi Bakanımıza, Sayın 

Dışişleri Bakanımıza, Hükümetimize ve 

bakanlıklarımızın değerli çalışanlarına ayrıca 

teşekkürü borç biliyorum.

Şu anda aramızda olan büyükelçilerin şahsında, 

bizlere duydukları güven için, ülkelerinin inşa 

sürecinde rol almamıza imkan sağladıkları için 

teşekkür ediyorum. 

Eximbank başta olmak üzere tüm bankacılık 

sektörüne, yurt içi ve yurtdışı projelerimizde verdikleri 

destek için teşekkür ediyorum.

Yurtdışında ve yurtiçinde uyum içinde çalıştığımız 

DEİK'e ayrıca teşekkürlerimizi sunuyorum.

Bugün alacakları ödülle bir kez daha bizi 

gururlandıran meslektaşlarımızı kutluyorum. 

Toplantımızı onurlandırdığınız için hepinize tekrar 

teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Artık,	finansman	götürmeden	
yurtdışında	büyük	projeleri	üstlenmek	
mümkün	değildir.	Yurtdışı	müteahhitlik	
hizmetlerinde	en	büyük	rakiplerimiz,	
özellikle	yeni	gelişen	Sahra	altı	Afrika	
gibi	pazarlarda	büyük	fon	ve	finansman	
desteğine	sahiptir.	

Hükümetimizce	açıklanmış	olan,	
Eximbank'ın	sermayesinin	arttırılması	
ve	kredi	desteği	gibi	teşvikler,	Varlık	
Fonu	gibi	tasarılar,	yatırımları	
canlandırma	ve	sektörde	fonlama	
olanaklarını	artırma	bakımından	son	
derece	olumludur.	Ancak	burada	en	
önemli	husus,	bu	teşviklerin	bürokraside	
tıkanıklık	yaşanmadan	etkin	bir	şekilde	
ve	hızla	uygulamaya	alınmasıdır.

Yurtdışında	istihdamın	desteklenmesine	
yönelik	olarak,	sosyal	güvenlik	primine	
esas	kazanç	tavanının	indirilmesi	önemli	
bir	teşvik	olacaktır.

Diğer	taraftan,	işçi	uyuşmazlık	
davalarında	mevzuat	aşırı	zorlama	
yorumlar	ile	suistimal	edilmekte,	
firmalarımız	mahkemelerce	30	yıl	
öncesine	dayanan	haksız	tazminat	
ödemeleri	ile	karşı	karşıya	
bırakılmaktadır.	

Birincisi,	yurtiçindeki	yapı	
müteahhitliğinin	tanımının	yapılarak	
herkesin	müteahhit	olamayacağı	bir	
sistemin	hayata	geçirilmesidir.	İkincisi	
ise,	Kamu	İhale	Kanunu'nun	sektörle	iş	
birliği	içerisinde	yeni	baştan	
yazılmasıdır.	Bu	mevzuatlar	
hazırlanırken,	iş	sağlığı	ve	güvenliği,	
kaliteli	üretim	ve	sürdürülebilir	inşaat	
ilkeleri,	bilgi	ve	deneyim	ölçüt	
alınmalıdır.	
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Türkiye Müteahhitler Birliği'nin Değerli Yöneticileri, 

İş Dünyamızın Kıymetli Temsilcileri,

Hanımefendiler, Beyefendiler,

Sizleri en kalbi duygularımla muhabbetle selamlıyorum. 

Yurtdışı Müteahhitlik Hizmetleri başarı ödüllerini alan 

firmalarımızın her birini ayrı ayrı tebrik ediyorum. 

Dünyanın en büyük 250 müteahhitlik firması listesinde 

yer alan kuruluşlarımızın temsilcilerine ödüllerini vermek 

üzere bir aradayız. Daha önce 2010 yılında 33 firmaya 

ödül vermiştik. 2015 yılındaki toplantıda bu rakam 42 

firmaya çıktı. Bugün de 2015 listesinde yer alanlarla 

birlikte toplam 45 firmaya ödüllerini takdim edeceğiz. 

Dünyada ikinci sırada yer aldığımız bu alandaki 

gücümüzü hamdolsun her geçen yıl perçinliyoruz. Bu 

güne kadar 340 milyar Dolara yakın proje üstlenen 

müteahhitlerimiz lojistik, istihdam, teknoloji ve bilgi 

kazanımı konularında ekonomimize önemli katkılar 

sağlamışlar, öncülük etmişlerdir. 

Değerli arkadaşlar, müteahhitlik firmalarımız özellikle 

yakın coğrafyamızda önemli işlere imza attılar, atmaya 

da devam ediyorlar. Buna rağmen müteahhitlerimizin 

olmamız gereken seviyenin çok altında bir yerde 

bulunduğunu burada belirtmek istiyorum. Örneğin 

Ortadoğu'da Koreli firmalar %21, Çinli firmalar %17 

oranında pay alırken bizim firmalarımız %8'in dahi 

altında kalıyor. Aynı şekilde Afrika'da Çinliler %55, 

İtalyanlar %10 paya sahipken bizim payımız %5'i bile 

bulmuyor. Halbuki buralar bizim çok güçlü tarihi 

bağlarımızın bulunduğu dolayısıyla çok yüksek 

oranlarla listelerde yer almamız gereken yerlerdir. 

Öte yandan şu da bir gerçek ki, son yıllarda yakın 

coğrafyamız çok büyük sıkıntı içinde. Çatışmaların, 

krizlerin, yıkımların, insani dramların dumanı her 

taraftan yükseliyor. Bu üzüntü ve acı verici 

manzaranın sonuçlarından biri de kriz bölgelerinde 

faaliyet gösteren işadamlarımızın, özellikle de 

müteahhitlerimizin gelişmelerden olumsuz yönde 

etkilenmeleridir. Yaşanan sıkıntıların hepsini de 

biliyorum. Ziyaret ettiğimiz ülkelerde veya Türkiye'ye 

gelen devlet, hükümet başkanlarıyla 

görüşmelerimizde bu konuları gündeme getiriyor, 

telkinlerimizi yapıyoruz. 

Türkiye'yi 14 yılda üç kat büyüttük. Allah'ın yardımıyla 

önümüzdeki dönemde aynı başarıyı bir kez daha 

gösterecek, dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına 

gireceğiz. 

Sizler de çok iyi bilirsiniz ki, inanmak başarmanın 

yarısıdır. Biz ülkemize inanıyoruz, milletimize 

inanıyoruz, işadamlarımıza, müteahhitlerimize 

inanıyor, güveniyoruz. 15 Temmuz bir kez daha 

göstermiştir ki, öldürmeyen her darbe güçlendirir! 

Türkiye dimdik ayakta durarak göğüslediği tüm 

saldırılardan, krizlerden, kaoslardan, darbelerden 

güçlenerek çıkmayı başarmış bir ülkedir. Aynı durum 

sizler için de geçerlidir. Bu hassas süreci sabırla, 

azimle, dikkatle aşarsanız bir anda karşınıza çok daha 

büyük fırsatların çıktığını göreceksiniz. 

Eximbank'tan sonra böyle bir adımın atılmış olması 

inanıyorum ki yolumuzu, yolculuğumuzu daha da 

güçlendirecek, kolaylaştıracaktır. Yeni ve cazip bir 

imkan olarak kamu-özel işbirliği projelerindeki 

tecrübelerimizi diğer ülkelere de yaymamız gerekiyor. 

Bu yöntem müteahhitlik sektörü ile birlikte ulaştırma, 

sağlık, enerji, haberleşme gibi diğer alanlarda da 

sizleri bir adım öne geçirecektir. Siz yeter ki bir adım 

atın, emin olun devlet size katbekat fazlasıyla 

yaklaşacaktır. 

Değerli kardeşlerim, son dönemde terörle, darbeyle, 

özellikle de kaos denemeleriyle dize getiremedikleri 

Türkiye'yi ekonomiyle vurmaya çalıştıklarını 

görüyoruz. İşin aslına bakılırsa Türkiye'nin ekonomik 

anlamda ciddi hiçbir sorunu yoktur. Dedikoduya falan 

hiç gerek yok, biz ülkemizin durumunu biliyoruz. 

Ekonomide yaşanan dalgalanmalar daha ziyade 

küresel ve bölgesel istikrarsızlıkların yol açtığı 

psikolojik iklimden ve bunun ülkemize 

yansımalarından kaynaklanıyor. 

Türkiye Varlık Fonu gibi araçlar işte bu amaçla hayata 

geçiriliyor. Bizim krizler karşısındaki stratejimiz 

küçülme veya geri çekilme, içe kapanma değil, tam 

tersine büyüme, ileriye atılma, daha cesur 

davranmaktır. İşte bunun için Suriye'de aktif politika 

izliyoruz. İşte bunun için Irak'ta söz sahibi olmaya 

çalışıyoruz. İşte bunun için ihracatçılarımızla, 

turizmcilerimizle, müteahhitlerimizle ilgili tüm 

kesimlerle el ele vererek yeni imkanlar, yeni araçlar, 

yeni yöntemler arıyoruz. Hamdolsun bu 

çabalarımızdan yavaş yavaş netice almaya başladık. 

İhracatımız yeniden yükselme eğilimine girdi, 

turizmde kıpırdanma işaretleri görülmeye başlandı. 

Ciddi bir devlet desteği eşliğinde ilan ettiğimiz 

istihdam seferberliğine katılmaya işverenlerimizin 

hevesli olduklarını görüyorum. İnşallah yurtdışı 

müteahhitlik sektöründe de benzer bir kıpırdanma 

yaşanacaktır. 

Biz	müteahhitlerimizin	yurtdışında	proje	üstlenmelerini	sadece	bir	ekonomik	faaliyet	
olarak	görmüyoruz.	Bunun	yanında	ülkemizin	kültürünü,	rengini,	değerlerinin	mührünü	
de	gittiğiniz	yerlere	vurduğunuza	inanıyorum.	İnşaatla	birlikte	medeniyetler	arasında	da	
bir	köprü	oluşturuyorsunuz.	Bunun	için	sizlerin	yürüttüğü	faaliyetleri	en	az	diğer	
kurumlarımızın	çalışmaları	kadar	önemli	kabul	ediyoruz.	Şantiyesinin	önünde	bayrağımızı	
dalgalandıran	her	firmamız	ülkemizin	birer	temsilcisidir.	Sizlerin	de	çalışmalarınıza	bu	
şekilde	baktığınıza	inanıyorum.	

Bu	günlere	değerli	arkadaşlar,	kolay	
gelmedik,	hep	birlikte	çok	emek	verdik,	
çok	gayret	gösterdik,	adeta	dişimizle,	
tırnağımızla	çalıştık.	Kazanımlarımızın	
heba	olmasına	asla	izin	vermeyeceğiz,	
bilakis	2023	hedeflerimize	ulaşmak	için	
çok	daha	büyük	başarılara	yine	hep	
birlikte	imza	atacağız.	

Devlet	olarak	sizlere	destek	olmak	için	
yeni	imkanlar	üretiyoruz.	Mesela,	büyük	
ihalelerdeki	teminat	sorununun	
çözümüne	de	katkı	sağlayacağına	
inandığım	yeni	bir	kurumu	devreye	
soktuk.	Türkiye	Varlık	Fonu,	üreten,	
çalışan,	gelişen	Türkiye'nin	her	işine	
olduğu	gibi	müteahhitlerimizin	
projelerine	de	ciddi	destek	verecektir.	

Açıkçası	küresel	ve	bölgesel	krizler	bir	
anda	ortaya	çıkmadıkları	gibi	öyle	
bıçakla	kesilir	gibi	ortadan	
kaybolmazlar.	Bunun	için	bizim	kendi	
programlarımızı	uygulamamız,	kendi	
çözümlerimizi	üretmemiz,	kendi	
yollarımızı	açmamız	gerekiyor.	



RECEP TAYYİP ERDOĞAN
T.C. CUMHURBAŞKANI

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Türkiye Müteahhitler Birliği'nin Değerli Yöneticileri, 

İş Dünyamızın Kıymetli Temsilcileri,

Hanımefendiler, Beyefendiler,

Sizleri en kalbi duygularımla muhabbetle selamlıyorum. 

Yurtdışı Müteahhitlik Hizmetleri başarı ödüllerini alan 

firmalarımızın her birini ayrı ayrı tebrik ediyorum. 

Dünyanın en büyük 250 müteahhitlik firması listesinde 

yer alan kuruluşlarımızın temsilcilerine ödüllerini vermek 

üzere bir aradayız. Daha önce 2010 yılında 33 firmaya 

ödül vermiştik. 2015 yılındaki toplantıda bu rakam 42 

firmaya çıktı. Bugün de 2015 listesinde yer alanlarla 

birlikte toplam 45 firmaya ödüllerini takdim edeceğiz. 

Dünyada ikinci sırada yer aldığımız bu alandaki 

gücümüzü hamdolsun her geçen yıl perçinliyoruz. Bu 

güne kadar 340 milyar Dolara yakın proje üstlenen 

müteahhitlerimiz lojistik, istihdam, teknoloji ve bilgi 

kazanımı konularında ekonomimize önemli katkılar 

sağlamışlar, öncülük etmişlerdir. 

Değerli arkadaşlar, müteahhitlik firmalarımız özellikle 

yakın coğrafyamızda önemli işlere imza attılar, atmaya 

da devam ediyorlar. Buna rağmen müteahhitlerimizin 

olmamız gereken seviyenin çok altında bir yerde 

bulunduğunu burada belirtmek istiyorum. Örneğin 

Ortadoğu'da Koreli firmalar %21, Çinli firmalar %17 

oranında pay alırken bizim firmalarımız %8'in dahi 

altında kalıyor. Aynı şekilde Afrika'da Çinliler %55, 

İtalyanlar %10 paya sahipken bizim payımız %5'i bile 

bulmuyor. Halbuki buralar bizim çok güçlü tarihi 

bağlarımızın bulunduğu dolayısıyla çok yüksek 

oranlarla listelerde yer almamız gereken yerlerdir. 

Öte yandan şu da bir gerçek ki, son yıllarda yakın 

coğrafyamız çok büyük sıkıntı içinde. Çatışmaların, 

krizlerin, yıkımların, insani dramların dumanı her 

taraftan yükseliyor. Bu üzüntü ve acı verici 

manzaranın sonuçlarından biri de kriz bölgelerinde 

faaliyet gösteren işadamlarımızın, özellikle de 

müteahhitlerimizin gelişmelerden olumsuz yönde 

etkilenmeleridir. Yaşanan sıkıntıların hepsini de 

biliyorum. Ziyaret ettiğimiz ülkelerde veya Türkiye'ye 

gelen devlet, hükümet başkanlarıyla 

görüşmelerimizde bu konuları gündeme getiriyor, 

telkinlerimizi yapıyoruz. 

Türkiye'yi 14 yılda üç kat büyüttük. Allah'ın yardımıyla 

önümüzdeki dönemde aynı başarıyı bir kez daha 

gösterecek, dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına 

gireceğiz. 

Sizler de çok iyi bilirsiniz ki, inanmak başarmanın 

yarısıdır. Biz ülkemize inanıyoruz, milletimize 

inanıyoruz, işadamlarımıza, müteahhitlerimize 

inanıyor, güveniyoruz. 15 Temmuz bir kez daha 

göstermiştir ki, öldürmeyen her darbe güçlendirir! 

Türkiye dimdik ayakta durarak göğüslediği tüm 

saldırılardan, krizlerden, kaoslardan, darbelerden 

güçlenerek çıkmayı başarmış bir ülkedir. Aynı durum 

sizler için de geçerlidir. Bu hassas süreci sabırla, 

azimle, dikkatle aşarsanız bir anda karşınıza çok daha 

büyük fırsatların çıktığını göreceksiniz. 

Eximbank'tan sonra böyle bir adımın atılmış olması 

inanıyorum ki yolumuzu, yolculuğumuzu daha da 

güçlendirecek, kolaylaştıracaktır. Yeni ve cazip bir 

imkan olarak kamu-özel işbirliği projelerindeki 

tecrübelerimizi diğer ülkelere de yaymamız gerekiyor. 

Bu yöntem müteahhitlik sektörü ile birlikte ulaştırma, 

sağlık, enerji, haberleşme gibi diğer alanlarda da 

sizleri bir adım öne geçirecektir. Siz yeter ki bir adım 

atın, emin olun devlet size katbekat fazlasıyla 

yaklaşacaktır. 

Değerli kardeşlerim, son dönemde terörle, darbeyle, 

özellikle de kaos denemeleriyle dize getiremedikleri 

Türkiye'yi ekonomiyle vurmaya çalıştıklarını 

görüyoruz. İşin aslına bakılırsa Türkiye'nin ekonomik 

anlamda ciddi hiçbir sorunu yoktur. Dedikoduya falan 

hiç gerek yok, biz ülkemizin durumunu biliyoruz. 

Ekonomide yaşanan dalgalanmalar daha ziyade 

küresel ve bölgesel istikrarsızlıkların yol açtığı 

psikolojik iklimden ve bunun ülkemize 

yansımalarından kaynaklanıyor. 

Türkiye Varlık Fonu gibi araçlar işte bu amaçla hayata 

geçiriliyor. Bizim krizler karşısındaki stratejimiz 

küçülme veya geri çekilme, içe kapanma değil, tam 

tersine büyüme, ileriye atılma, daha cesur 

davranmaktır. İşte bunun için Suriye'de aktif politika 

izliyoruz. İşte bunun için Irak'ta söz sahibi olmaya 

çalışıyoruz. İşte bunun için ihracatçılarımızla, 

turizmcilerimizle, müteahhitlerimizle ilgili tüm 

kesimlerle el ele vererek yeni imkanlar, yeni araçlar, 

yeni yöntemler arıyoruz. Hamdolsun bu 

çabalarımızdan yavaş yavaş netice almaya başladık. 

İhracatımız yeniden yükselme eğilimine girdi, 

turizmde kıpırdanma işaretleri görülmeye başlandı. 

Ciddi bir devlet desteği eşliğinde ilan ettiğimiz 

istihdam seferberliğine katılmaya işverenlerimizin 

hevesli olduklarını görüyorum. İnşallah yurtdışı 

müteahhitlik sektöründe de benzer bir kıpırdanma 

yaşanacaktır. 

Biz	müteahhitlerimizin	yurtdışında	proje	üstlenmelerini	sadece	bir	ekonomik	faaliyet	
olarak	görmüyoruz.	Bunun	yanında	ülkemizin	kültürünü,	rengini,	değerlerinin	mührünü	
de	gittiğiniz	yerlere	vurduğunuza	inanıyorum.	İnşaatla	birlikte	medeniyetler	arasında	da	
bir	köprü	oluşturuyorsunuz.	Bunun	için	sizlerin	yürüttüğü	faaliyetleri	en	az	diğer	
kurumlarımızın	çalışmaları	kadar	önemli	kabul	ediyoruz.	Şantiyesinin	önünde	bayrağımızı	
dalgalandıran	her	firmamız	ülkemizin	birer	temsilcisidir.	Sizlerin	de	çalışmalarınıza	bu	
şekilde	baktığınıza	inanıyorum.	

Bu	günlere	değerli	arkadaşlar,	kolay	
gelmedik,	hep	birlikte	çok	emek	verdik,	
çok	gayret	gösterdik,	adeta	dişimizle,	
tırnağımızla	çalıştık.	Kazanımlarımızın	
heba	olmasına	asla	izin	vermeyeceğiz,	
bilakis	2023	hedeflerimize	ulaşmak	için	
çok	daha	büyük	başarılara	yine	hep	
birlikte	imza	atacağız.	

Devlet	olarak	sizlere	destek	olmak	için	
yeni	imkanlar	üretiyoruz.	Mesela,	büyük	
ihalelerdeki	teminat	sorununun	
çözümüne	de	katkı	sağlayacağına	
inandığım	yeni	bir	kurumu	devreye	
soktuk.	Türkiye	Varlık	Fonu,	üreten,	
çalışan,	gelişen	Türkiye'nin	her	işine	
olduğu	gibi	müteahhitlerimizin	
projelerine	de	ciddi	destek	verecektir.	

Açıkçası	küresel	ve	bölgesel	krizler	bir	
anda	ortaya	çıkmadıkları	gibi	öyle	
bıçakla	kesilir	gibi	ortadan	
kaybolmazlar.	Bunun	için	bizim	kendi	
programlarımızı	uygulamamız,	kendi	
çözümlerimizi	üretmemiz,	kendi	
yollarımızı	açmamız	gerekiyor.	



Bir kez daha özellikle ifade ediyorum, bizim 

kitabımızda geriye gitmek yoktur. İleriye, daima ileriye 

ve bunu da kararlı bir şekilde yol almak suretiyle 

sürdürmeliyiz. Milletimize sözümüz var, inşallah 

Türkiye'yi muasır medeniyet seviyesinin üzerine 

çıkartacağız. 

Bu uğurda geçtiğimiz 14 yılda vesayet güçleriyle 

kavga etmekten darbe girişimine kadar her zorlukla 

mücadele ettik. Milletimizin verdiği destek sayesinde 

önümüze çıkan tüm engelleri birer birer aştık, işte 

bugünlere ulaştık. Suriye ve Irak merkezli olarak 

bölgemizde yaşanan kriz sadece bizim için değil 

dünyanın tamamı için de sürdürülebilir değildir. 

Burada fitili ateşlenen sorunların çok kısa bir sürede 

dünyayı kana ve ateşe boğacağının örneklerini 

Avrupa'da, Amerika'da meydana gelen terör 

eylemleriyle görmeye başladık. Dikenli tel örgülerin ve 

yüksek sınır duvarlarının arkasında huzur 

aranamayacağına maalesef birçok kez şahit olduk. 

Bölgemizde yaşanan krizi çözmenin yolu topyekun 

tecrit değildir. Çözüm, buradaki insanların siyasi ve 

ekonomik bakımdan geleceklerini güvence altına 

alacak yöntemleri devreye sokmaktır. Dünya, özellikle 

de gelişmiş ülkeler Suriye ve Irak krizinde çok kötü bir 

sınav verdi. Buradan alınan dersler ışığında öncelikle 

çatışmaları durduracak, ardından da bölgenin tarihi, 

kültürel, inanç, mezhep, meşrep dengelerine uygun 

bir çözümün hayata geçirileceğine inanıyorum. 

Türkiye bu yöndeki çabalara her türlü desteği 

vermektedir, vermeyi de sürdürecektir. 

Kıymetli arkadaşlar, değişim hayatın en önemli 

gerçeğidir. Millet olarak bizim de geçmişimizden 

aldığımız dersler ışığında kendimize daha güçlü, daha 

büyük, daha müreffeh bir gelecek inşa etmek için 

çalışmamız gerekiyor.

Bu günden geriye baktığımızda ülkemizin ne tür 

badirelerden, ne tür operasyonlardan geçerek bu 

aşamaya vardığını ne yazık ki bazen unutabiliyoruz. 

Halbuki bu noktaya durduk yere gelmedik. 

Yönetim sisteminin temel mantığı güven ve istikrardır. 

Bunu garanti altına alacağız. Güven olmadan, istikrar 

olmadan değerli arkadaşlar, kalkınma olmaz. 

Ben bu duygularla bir kez daha 2015 ve 2016 

yıllarında “Dünyanın En Büyük Uluslararası 

Müteahhitlik Firmaları” listesinde yer alan firmalarımızı 

tebrik ediyorum, başarılarının artarak devamını 

diliyorum. Sizlere sevgilerimi, saygılarımı sunuyorum.

Kalın sağlıcakla…

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

NİHAT ZEYBEKCİ
T.C. EKONOMİ BAKANI

Sayın Cumhurbaşkanım,
Orta Asya'nın steplerinden Sahra altı Afrika'nın 

çöllerine, tam 114 ülkedeki ses getiren çalışmalarıyla 

dünya çapında prestij kazanan Türk inşaat sektörünün 

değerli temsilcileri,
İş dünyamızın kıymetli mensupları,

Bugünkü ödül töreni vesilesiyle sizlerin huzurunda 

olmaktan büyük bir heyecan ve kıvanç duyuyorum. 

Malumunuz “Marifet İltifata Tabidir, İltifatsız Marifet 

Zayidir” derler. Biz de sektörümüzün en başarılı 

firmalarını, Sayın Cumhurbaşkanımızın tensipleriyle 

inşallah ödüllendireceğiz.

Bugün Türkiye'de kayda değer değişimler yaşandığına 

şahitlik ediyoruz. Hatta sadece ülkemizde değil, tüm 

dünyanın geneline hâkim olan köklü bir dönüşüm 

süreci diye tanımlamak daha doğru olur. 

Küresel ekonomiye yön veren ülkelerden biri olarak biz 

de çeşitli zorluklarla, sancılarla karşılaşabiliyoruz. 

Ancak unutmayalım ki, kutlu doğumlar sancılı olur. Biz 

de türlü zorlukları alnımızın akıyla bertaraf edip 

hedeflerimize yol alıyor olacağız.

Şükürler olsun ki bizler de bugün kendi sektörümüzün 

hem dünya çapındaki hem de yurtiçindeki atılımlarını 

büyük bir gururla izliyoruz.

Bilhassa yurtiçinde, Sn. Cumhurbaşkanımızın feraseti 

ve Hükümetimizin özverisiyle birbiri ardına 

başlattığımız mega projeler, memleketimizin 

altyapısını güçlendiriyor, çehresini değiştiriyor. 

Tüm bu projelerin gerçekleştirilmesinde de en kritik 

rollerden birisini müteahhitlik sektörümüz üstleniyor. 

Girişimciliği ve hızlı hareket kabiliyeti sayesinde, 

yurtdışındaki yıllık toplam proje bedelinde 2000'li 

yılların başlarında ilk defa 10 milyar Dolar sınırını aşan 

müteahhitlik sektörümüz, dünyadaki siyasi ve 

ekonomik dalgalanmalara rağmen güçlü 

performansını korumaktadır.

2017 yılı Ocak ayı sonu itibariyle, firmalarımızın 

yurtdışında üstlendiği yaklaşık 9000 projenin toplam 

tutarı 338.6 milyar Dolara erişmiştir.

Biz	diyoruz	ki,	bir	olacağız,	beraber	
olacağız,	iri	olacağız,	diri	olacağız,	
kardeş	olacağız,	hep	birlikte	Türkiye	
olacağız.

Şurası	çok	açık:	inşaat	sektörü,	ürettiği	
katma	değer	ve	sağladığı	istihdamla	
ekonomik	gelişmenin	ana	lokomotifidir.	
İnşaat	sektörü	aynı	zamanda	pek	çok	alt	
sektörün	de	yurtdışına	açılımına	
yardımcı	olan	bir	faaliyet	dalıdır.	

Sektörümüz	aynı	zamanda	yurtdışında	
da	şanlı	ay-yıldızlı	bayrağımızı	
başarıyla	dalgalandırıyor.	Yurtdışına	ilk	
adımını	1972'de	Libya'da	liman	projesi	
ile	atan	sektörümüz,	45	yılı	geçen	sürede	
büyük	ilerlemeler	kaydetti,	en	yetkin	ve	
rekabetçi	hizmet	sektörlerden	birisine	
dönüştü.
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2016 yılı zor bir yıl idi. Yakın coğrafyamızdaki siyasi 

istikrarsızlıklara, siyasi sorunlara ve geleneksel 

pazarlarımızdaki gelir kayıplarına rağmen 11.6 milyar 

Dolarlık proje bedeline ulaştık. 

Geleneksel pazarlarımızdaki koşulların iyileşmesi ve 

yeni pazarlarda üstlenilecek projelerin de katkısıyla 

2017 yılındaki performansımızın 2016'dan daha iyi 

olacağına inanıyorum. Bunun işaretlerini daha ilk 

aylardan görmeye başladık.

Hükümet olarak yurtdışı müteahhitlik sektörüne 

yönelik uzun vadeli vizyonumuz, akılcı politika ve 

işbirlikleri vesilesiyle kalıcı kazanımlar elde etmektir. 

Bu bağlamda azami siyasi desteği sağlama 

konusunda her zamankinden daha kararlıyız. Bugün 

burada Sn. Cumhurbaşkanımız himayesinde bir araya 

gelmiş olmamız bunun en somut örneğidir. 

Sektörümüzün yurtdışı tanıtımına ve yeni pazar 

arayışlarına yönelik çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 

Bununla birlikte sektörümüzün de bazı ev ödevleri 

olduğunu buradan ifade etmek istiyorum. 

Müteahhitlerimizin finansman, teknoloji üretimi, 

yenilikçilik ve sürdürülebilirlik alanlarındaki gelişmeleri 

dikkate almaları, kendilerini yeniden şekillendirmeleri 

gerekiyor. 

Yurtdışında sadece müteahhit kimliğimizle değil, 

yatırımcı olarak daha önemli roller üstlenmemiz, 

rekabet gücümüzü ve marka değerimizi 

yükseltecektir. 

Bu çerçevede firmalarımıza en çok gereken araç 

finansmandır, bunun bilincindeyiz. Son dönemde 

Hükümet olarak, firmalarımızın finansman ihtiyacını 

daha fazla karşılayabilmek adına Eximbank kredilerini 

daha ulaşılabilir kılmaya çalışıyoruz. 

Diğer taraftan, son dönemde birçok önde gelen 

firmamızın finansman kapasitelerini arttırdığını, 

uluslararası kredi bulma kabiliyetlerini geliştirdiklerini 

gözlemliyoruz. Bu aşamada bilhassa; ülkemizin 

başarıyla uyguladığı kamu-özel sektör işbirliği ve yap-

işlet-devret iş modellerine değinmek istiyorum. 

Kamu ve özel sektör işbirliği için bir ülkede olması 

gereken en önemli şartların hepsi bizde var; 

uluslararası tecrübesi olgunlaşmış bir özel sektör ve 

bu özel sektörle paydaşlık yapabilecek şeffaf ve 

deneyimli devlet otoritesi… 

Bu tecrübemizi yurtdışında yeni iş olanakları yaratmak 

için daha etkin surette kullanmalıyız. Hükümet olarak 

biz, bu tip girişimlere her türlü desteği vermeye 

hazırız.

Bugün aramızda 2015 ve 2016 yılları yurtdışı proje 

gelirlerine göre dünyanın en büyük 250 müteahhitlik 

firması arasında bulunan Türk müteahhitlik 

firmalarımızın temsilcileri yer alıyor. 

Engineering News Record Dergisinin son verilerine 

göre, Türk müteahhitlik sektörünün uluslararası 

projeler içerisindeki payı %4.7 seviyesine ulaşmıştır.

Bu rakamlarla firma sayısı itibariyle ikinci, gelirler 

itibariyle dokuzuncu sıradayız.

Sayın Cumhurbaşkanım;

Türkiye'nin 2023 vizyonuna ulaşması noktasında zat-ı 

devletlerinin gösterdiği hedefler ve koyduğu ilkeler, 

şüphesiz güzel vatanımızı uluslararası alanda hak 

ettiği noktaya taşıyacak, bu kutlu yürüyüşte yolumuzu 

aydınlatmaya devam edecektir.

Sektörümüze bugüne kadar verdiğiniz desteklerden 

dolayı, size sonsuz şükranlarımızı sunuyoruz.

Sözlerime son verirken; dünyanın en büyük 

müteahhitleri listesinde yer alarak başarılarını 

uluslararası planda ispatlayan firmalarımızı 

kutluyorum. Daha nice başarıyı beraberce kutlamayı 

temenni ediyorum.

Yılbaşından	bu	yana	yaklaşık	2	milyar	
Dolarlık	bir	proje	büyüklüğüne	ulaştık.	
2017	yılını	kapattığımızda	20	milyar	
Doların	üzerinde	proje	portföy	
büyüklüğüne	tekrar	erişeceğimize	
inanıyorum.	

Türk	inşaat	sanayini,	2023	yılı	
perspektifimize	uyumlu	olarak	dünya	
müteahhitlik	sektörüne	yön	veren	ana	
oyuncu	haline	getireceğiz.	

“Anahtar	teslim	işler”	olarak	tanımlanan,	
katma	değerin	daha	yüksek	olduğu	
kontratlara,	mühendislik-malzeme	satın	
alımı-inşaat	süreçlerini	içeren	kapsayıcı	
projelere	yönelmeleri	gerekiyor.	

Detaylarını	yakında	duyuracağımız	
sistemimizle,	yurtdışında	üstlenilen	
projelerde	kullanılacak	Türk	Malı	
ürünler	için	müteahhitlerimize	
sağlanan	kredilerin	faiz	ödemelerine	
destek	olacağız.	

Türkiye	olarak	biz,	bu	konuda	belirli	bir	
aşama	kaydettik,	altyapı	yatırımlarında	
değerli	bir	tecrübe	birikimine	ulaştık.	
Bu	birikim,	firmalarımızın	farklı	
pazarlarda	prestijli	projeler	
üstlenmesine	temel	oluşturuyor.		

2016	listesi	çerçevesinde,	ilk	100	firma	
arasında	7	Türk	firması	yer	alırken,	ilk	
defa	2	Türk	firmamız	birden	3	milyar	
Dolar	üzerinde	gelirleriyle	ilk	50	firma	
arasında	yer	buldu.	Firmalarımızın	
ölçeklerinde	artış	kaydedilen	bu	artışı	
önemli	bir	gelişme	olarak	görüyoruz.
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ÇALIK
Ahmet ÇALIK, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLÜ ALAN FİRMALAR

TEKFEN
Ümit ÖZDEMİR, Taahhüt Grubu Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

YÜKSEL
Emin SAZAK, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

MAPA
Mehmet Nazif GÜNAL, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

LİMAK
Ebru ÖZDEMİR KIŞLALI, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

GAP
Ahmet ÇALIK, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

İLK
Arif YEŞİLTEPE, Yön. Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

KUZU
Güven KUZU, Yön. Kur. Üyesi

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

DOĞUŞ
Gönül TALU, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

DİA
Murat ÇEÇEN, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

NUROL
Nurettin ÇARMIKLI, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

ONUR
Onur ÇETİNCEVİZ, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

GAMA
Hakan ÖZMAN, Yön. Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.



POLİMEKS
Erol TABANCA, Yön. Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

RÖNESANS
Kamil AKIN, Türkiye İnşaat Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

ENKA
A. Mehmet TARA, İcra Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

TAV
Hamdi AKIN, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.
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YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLÜ ALAN FİRMALAR

TEPE
A. Bahadır GÜNGENCİ, Yön. Kur. Bşk. V.

2015 için ödül almıştır.

SEMBOL
Fettah TAMİNCE, Yön. Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

STFA
Nur Çetin TAŞKENT, Yön. Kur. Bşk. V.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

KAYI
Coşkun YILMAZ, Yön. Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

ESER
İlhan ADİLOĞLU, Yön. Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

ESTA
Bahattin DEMİRBİLEK, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

IC İÇTAŞ
İbrahim ÇEÇEN, Yön. Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

CENGİZ
Mehmet CENGİZ, Yön. Kur. Bşk.
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

ASLAN YAPI
Mustafa Cihad ARSLAN, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

SUMMA
Selim BORA, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

BAYBURT
Abdurrahman ŞENTÜRK, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

SMK
Tayfun Sezgin KAYAŞ, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

METAG
Münci DOĞANCI, Yön. Kur. Üyesi

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

AE ARMA-ELEKTROPANÇ
Halil Demir ÖZKAYA, Yön. Kur. Üyesi

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

ZAFER
İbrahim SEYFİTTİNOĞLU, Yön. Kur. Bşk. V.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

YENİGÜN
Erdal YENİGÜN, Yön. Kur. Üyesi
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

DORÇE
Süheyla ÇEBİ KARAHAN, Yön. Kur. Bşk.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

RASEN
İlke KILINÇKIRAN, Genel Müdür
2016 ve 2015 için ödül almıştır.

KOLİN
Celal KOLOĞLU, Yön. Kur. Bşk. V.

2016 ve 2015 için ödül almıştır.

ALARKO
Ayhan YAVRUCU, Genel Koordinatör/CEO

2015 için ödül almıştır.

GÜLERMAK
Kemal GÜLERYÜZ, Yön. Kur. Bşk.

2015 için ödül almıştır.

KONTEK
Özcan Kamer ERTÜRK, İcra Kur. Üyesi

2015 için ödül almıştır.

GÜRBAĞ
Halil BAĞIBAN, Yön. Kur. Bşk.

2015 için ödül almıştır.

PREKONS
Ali Can KÖKSAL, Yön. Kur. Üyesi

2015 için ödül almıştır.
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TÜRKİYE
MÜTEAHHİTLER

BİRLİĞİ

Birlik Mahallesi, Doğukent Bulvarı, 447. Sokak 4, 06610, Çankaya-ANKARA 
Tel: (312) 440 81 22 • Faks: (312) 440 02 53
tmb@tmb.org.tr • www.tmb.org.tr
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